

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO

Nº2022298EM23838HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.
Goiânia: 29 de Agosto de 2022



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 29/08/2022 12:11

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 237593196
COTAÇÃO Nº 23838 - MATERIAL MEDICO - HEMU AGOSTO/2022
Frete Próprio

Observações: PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	BF DE ANDRADE HOSPITALAR GOIÁS - GO Thaynara Lima - null vendas2@bfdeandradehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	22/08/2022	30 ddl	CIF	null
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 2.000,0000	2 dias após confirmação	22/08/2022	30 ddl	CIF	null
3	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	22/08/2022	30 ddl	CIF	VINICIUS MONTENEGRO e 13;62 98162 2458/62 99326 6688 e 13;COMERCIAL@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM e 13;VENDAS@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM e 13;OBS FRETE CIF ATE 5 DO PERCENTUAL DOS PEDIDOS ACIMA DE R\$ 1000,00.
4	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	05/09/2022	30 ddl	CIF	null
5	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me GOIÂNIA - GO VITORIA FONSECA - null vitoria.fonseca@dispomed.net.br Mais informações	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	29/08/2022	30 ddl	CIF	CONTATO PARA NEGOCIACOES WHATS = 62981321375 PRECOS VALIDOS ENQUANTO DURAREM OS ESTOQUES.
6	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jordaniel De Sousa Jordam - (62) 9990-5749 vendas1@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	2 dias após confirmação	22/08/2022	30 ddl	CIF	null
7	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO PAULA CRISTINA - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	22/08/2022	28 ddl	CIF	null
8	PM DOS REIS LTDA GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis - (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR Mais informações	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	22/08/2022	30 ddl	CIF	null
9	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198 GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - 6238771635 pasan@pasanhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	10 dias após confirmação	31/08/2022	30 ddl	CIF	null
10	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	22/08/2022	30 ddl	CIF	null

Produto Código Programação de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço Unitário Preço Fábrica Rent(%) Quantidade Valor Total Usuário

9	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº20 C/DISPOSITIVO SEGURANÇA -> ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG.MS DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. - UNIDADE	19688	-	CATETER INTRAVENOSO PERIF.20G C/DISP. C/100, DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	;- CIRURGICA FERNANDES não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. - CIENTIFICA respondeu marca negativeda na Unidade.	R\$ 1,7431	R\$ 0,0000	1500	Unidade	R\$ 2.614,6500	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20
---	---	-------	---	---	-------	--------------------------	------	--	------------	------------	------	---------	----------------	--------------------------	------------------

Total Parcial: 1500.0 R\$ 2.614,6500

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
10	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5CM ESTERIL 11F PCT 10 UNID - PACOTE	38079	-	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13FIOS EST. HEMO C/10, BIOTEXTIL	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;- BF DE ANDRADE e NACIONAL responderam incorretamente o item solicitado. - SANTÉ não atende o prazo de entrega por se tratar de uma votação emergencial.	R\$ 0,4600	R\$ 0,0000	18400	Pacote	R\$ 8.464,0000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20

Total Parcial: 18400.0 R\$ 8.464,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
8	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N22 -> ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. - UNIDADE	19689	-	ADVA	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	;- HOSPFAR respondeu incorretamente ao item cotado. - CIENTIFICA respondeu com marca reprovada na unidade.	R\$ 1,5900	R\$ 0,0000	1000	Unidade	R\$ 1.590,0000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20

15	FRASCO DE DREDAGEM TORACICA 250ML - FRASCO COLETOR DRENAGEM MEDIASTINAL ESTERIL 250ML GRADUADO A CADA 50ML; COM TAMPAS DE ROSCA COM TRÊS VIAS. - UMA VIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E EXTENSÃO DE PVC CRISTAL COM 1,20M E PINÇA PLANA CORTA-FLUXO, ASPIRAL PLÁSTICO PARA IMPEDIR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO QUE ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO. UMA SEGUNDA VIA É ABERTA PARA O AMBIENTE, TAMBÉM SERVINDO COMO EXTENSÃO DO DRENO. A TERCEIRA VIA É FECHADA POR BUJÃO.C/ ALÇA DE SUST. DE PVC. ATÓXICO DESC.EST. EM ETO	50429	-	3P MEDICAL	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 14,0000	R\$ 0,0000	30	Unidade	R\$ 420,0000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20
----	--	-------	---	------------	----	---	---	---	-------------	------------	----	---------	--------------	--------------------------	------------------

Total Parcial: 1030.0 R\$ 2.010,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

16	GEL PARA ECG FR 100 GRAMA - FRASCO	38420	-	GEL PARA ECG 100G ALMOTOLIA, MULTIGEL	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- CBS não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 1,7400	R\$ 0,0000	500 Frasco	R\$ 870,0000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20
----	------------------------------------	-------	---	---------------------------------------	---------	-------------------------------------	------	--	------------	------------	------------	--------------	--------------------------	------------------

18	MASCARA LARINGEA DESC. PVC S/LATEX N 04 -> MASCARA LARINGEA DESC. PVC.S/LATEX N 4.0 - MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL COM FORMATO ANATOMICO EM L. EM PVC. ISENTO DE LATEX. ESTERILIZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM OXIDO DE ETILENO E REG. MS. N 4.0. - UNIDADE	37993	-	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 4, COMPER	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;ULTRA MEDICAL e IMPORT SERVICE não atingiu faturamento mínimo. - CIRURGICA FERNANDES e TREMED não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 39,6000	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 79,2000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20
----	---	-------	---	--	---------	-------------------------------------	------	--	-------------	------------	-----------	-------------	--------------------------	------------------

Total Parcial: 502.0 R\$ 949,2000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 20X0.55MM 24G - UNIDADE	26781	-	AGULHA HIPODERMICA 20X5,5 DISP .SEG - SR - SR	CAIXA	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	;- GTCLIN não respondeu e-mail de homologação. - CBS não atende condições de frete(CIF) - CIRURGICA FERNANDES não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. - LABOR IMPORT,, SOL MILLENIUM não atendem a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,3430	R\$ 0,0000	2500 Unidade	R\$ 857,5000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20

3	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X7 - C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/FUJO ESTÉRIL EM OXÍDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011 UNIDADE	19682	-	AGULHA HIPODERMICA 25X7,0 DISP .SEG - SR - SR	PACOTE	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	;- CIRURGICA FERNANDES não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial. - SOL MILENUM não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,3400	R\$ 0,0000	7000 Unidade	R\$ 2.380,0000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20
---	---	-------	---	---	--------	-------------------------------------	------	--	------------	------------	--------------	----------------	--------------------------	------------------

4	AGULHA P/ ANESTEZIA RAQUI N 25 - UNIDADE	37811	-	AGULHA RAQUI SPINAL 25G 3 1/2 90XS, UNISIS	CX	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	;- MIGMED respondeu incorretamente o item cotado. -	R\$ 3,4500	R\$ 0,0000	150 Unidade	R\$ 517,5000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20
---	--	-------	---	--	----	-------------------------------------	------	---	------------	------------	-------------	--------------	--------------------------	------------------

Total Parcial: 9650.0 R\$ 3.755,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
11	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM ESTERIL - UNIDADE	38133	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE AUTO ADER.SEMI-TRANSP.20CMX20CM CURATEC, L.M.FARMA	CX	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	;- ATIVA não atende condições de pagamento/preço. - DNA não respondeu e-mail de homologação. - TREMED e PAULO CARNEIRO não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 37,3500	R\$ 0,0000	150 Unidade	R\$ 5.602,5000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20

Total Parcial: 150.0 R\$ 5.602,5000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	BANDAGEM CORPORAL ADESIVA ELASTICA	37810	-	BANDAGEM ELATICA ADERENTE - TENSOPLAST	CX	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	;- EXPRESSMEDICAL não atingiu faturamento mínimo. - RIO CLANRENSE	R\$ 73,8900	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 369,4500	Rosana De Oliveira Moura

APROX 5M 10CM - UNIDADE		10X4,5, BSN MEDICAL		respondeu incorretamente o item solitado.		23/08/2022 11:20										
14	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL (NP) -> ESPECIFICACOES TECNICAS DE USO UNICO. ISENTO DE LATEX. PRODUTO NAO PADRONIZADO. PORTANTO NAO DEVE SER ADQUIRIDO ATRAVES DE SOLICITACAO DE COMPRAS. - UNIDADE	29226	-	FIXADOR PARA CANULA CPL , CPL	CAIXA	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	;- CBS não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 14,3500	R\$ 0,0000	15	Unidade	R\$ 215,2500	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20	
											Total Parcial:	20.0	R\$ 584,7000			
Total de Itens da Cotação: 18											Total de Itens Impressos: 2					
Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário			
2	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 13X4.5 - UNIDADE	37785	-	AGULHA 13X4.5 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, NPH	UND	PM DOS REIS LTDA	null	;- GTCLIN não respondeu e-mail de homologação. - CIRURGICA FERNANDES não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 0,3640	R\$ 0,0000	1000	Unidade	R\$ 364,0000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20	
5	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1.8M - UNIDADE	37830	-	- ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1.8M - UNIDADE - ORTOFEN - ORTOFEN	UND	PM DOS REIS LTDA	null	;- ATIVA não atende condições de pagamento/prazo.	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000	36	Unidade	R\$ 25,2000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20	
											Total Parcial:	1036.0	R\$ 389,2000			
Total de Itens da Cotação: 18											Total de Itens Impressos: 2					
Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário			
17	LAMPADA PARA LAMINA DE LARINGOSCOPIO 0 A 5 -> LAMPADA PARA LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA 0 A 5 ROSCA FINA - UNIDADE	38005	-	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO ADULTO - JG MORYA - JG MORYA	UN	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198	null	;-BIO INFINITY e CBS não atendem condições de pagamento/prazo.	R\$ 34,2000	R\$ 0,0000	5	Unidade	R\$ 171,0000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20	
											Total Parcial:	5.0	R\$ 171,0000			
Total de Itens da Cotação: 18											Total de Itens Impressos: 1					
Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário			
7	CATETER HEMODIALISE ADULTO 12FRX20CM DUPLO LUMEN - UNIDADE	38172	-	CATETER HEMODIALISE ADULTO 12FRX20CM DUPLO LUMEN, MEDIKA	CX	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	;- FENIX, ULTRA, VOLGEN, EPTCA, BIOMEDICAL,MPM,IMPORT SERVICE, não atingiram faturamento minimo. - HTS respondeu frete FOB.	R\$ 129,0000	R\$ 0,0000	2	Unidade	R\$ 258,0000	Rosana De Oliveira Moura	23/08/2022 11:20	
											Total Parcial:	2.0	R\$ 258,0000			
Total de Itens da Cotação: 18											Total de Itens Impressos: 1					
											Total Geral:	32295.0	R\$ 24.798,2500			

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página